

Na Portalu Samorządowym określany jako „eko świr”. Jedna z barwniejszych, pozytywnych postaci katowickiego samorządu. Pasjonat oddany bez reszty sprawom ochrony naturalnego środowiska, które w Katowicach jest od lat zagrożone i bezmyślnie dewastowane (patrz: patodeweloperka).

Do katowickiej Rady Miasta trafił za sprawą 1 150 mieszkańców okręgu wyborczego obejmującego dzielnice: Załęska Hałda – Brynów część zachodnia, Załęże, Osiedle Witosy i Osiedle Tysiąclecia. Współtworzy drugi co do liczebności klub radnych Koalicji Obywatelskiej.

Od stycznia 2022 roku do sierpnia br. skierował 51 interpelacji. Część z nich wspólnie z innymi radnymi z klubu Koalicji Obywatelskiej. Większość wystąpień spotkał ten sam los – ich adresaci, to jest **prezydent miasta** i jego zastępcy, zbyli je aroganckimi, bezdusznymi, urzędowymi formułkami. Po lekturze odpowiedzi na interpelacje radnych można odnieść wrażenie, że nasi przedstawiciele w Radzie Miasta są uciążliwymi intruzami, a nie współgospodarzami Katowic.

Jednak dzięki staraniom radnego i jego partyjnych koleżanek i kolegów, w rejonie **Kolonii Ignacego Mościckiego** pojawią się wkrótce tabliczki informujące o obowiązku sprzątnania psich kup. Niestety, nie udało się **Patrykowi Białasowi** przekonać **prezydenta miasta** do postawienia ławki miejskiej przy ulicy Grzędziela w Katowicach Załężu.

W oświadczeniu majątkowym złożonym pod koniec 2018 roku, po objęciu mandatu radnego, wykazał, że był w tamtym czasie posiadaczem spółdzielczego, własnościowego mieszkania o powierzchni 73 m² o ówczesnej wartości 300 000 zł, miał w swoim inwestycyjnym portfelu akcje o wartości ok. 8 000 zł i poruszał się samochodem osobowym marki Kia Ceed, rocznik 2011.

W oświadczeniu za 2022 rok – przekazanym przewodniczącemu Rady Miasta 27 kwietnia 2023 roku – jest wciąż posiadaczem spółdzielczego, własnościowego mieszkania, choć jego powierzchnia skurczyła się do 71,50 m² a wartość nie zmieniła się od 2018 roku, i przesiadł się do nowszego modelu Skody Octavii, rocznik 2019.

Zaoszczędził w trakcie obecnej kadencji imponującą kwotę 117 273,39 zł i powiększył wartość swojego portfela inwestycyjnego do kwoty 25 332,00 zł.

W 2018 roku zarobił łącznie 97 318,30 zł, a w 2022 roku podwoił dochody – 185 759,42 zł, w tym 16 452,00 zł diet radnego. Nie zaciągnął żadnych kredytów i pożyczek.

Na Portalu Samorządowym uzyskał 39,26% głosów poparcia. Sceptycznie oceniło jego

samorządową aktywność 60,74% uczestników sondażu (wyniki głosowania według stanu na dzień 21 września 2023 roku). Przez jednego z respondentów określony jako „eko świr”.

Nasze wnioski, rekomendacje i ocena (w skali od 0 do 10): 6,5 – radny wyróżnia się ekologiczną wrażliwością i konsekwencją w działaniu. Wybierając **Patryka Białasa** w przyszłorocznym samorządowym rozdaniu – o ile będzie kandydował – zadamy o środowisko naturalne Katowic, którego **Białas** będzie bronił jak niepodległości.